
TR'ETBITURA DO

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAR _ DIA O9IO4I2O21,

A-BAC4TIm
ATÊGRTA D§ SER ÂRÂCÀTIEN§E

I

ESTADO DO CEARÁ - r,nnfEITURA MUNICIPAT DE ARACATI - AVISO DE

ftCmeçÃO - A Secretaria de Saúde da PMA toma público que realizaráno dia 23 de

abrit de 202L, às 09h00m, no site r,yww.b11.org.bf, o Pregão Eletrônico Na 00.008/2021-

SRP, referente à Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura

e eventual aquisição de material de expediente para atendeÍ as demandas das

diversas Secretarias do Município do Aracati/CE. O Edital estará disponível nos sites

www.bll.org.br ou hÍtp://municipios.tpe.ce,gov,b{/licitacoqs/, e na sede da PMA no

período de 08h00m as 12h00m, em dias de expediente normaf a partir da data de

licação deste aviso. Claudio ue Castelo Branco - Pregoeiro.



ciÁôa ôl§á1hv ori:ànv

(Í
L)o

dro

E
cú

tu
?,
(ü
Ê{

aog

H
,OJ

U)o

AJ

E
L)o

,k\
.p1.

Pi
._-.,>l

í-I

7d
§{

rCüí a'',
.alÇúIE
lÊ{
1cÚ\c!

a.
r 0.)rcE

L.o

À0JUrl
CÚ

Lt)

tt{iiâÉi

iíiLtLd
rq
Lh
ffi
W
í6r
-rr§w.A
ffiâ
&
§§cI

-ffil*'

B

6
ÀHHH
XíãrY
LtA
hc{

*

EE*,B;ÉàEE*
-cãü:êEEüFs
X p s t'E h-ü '.E ;:; =# õ "ã f:g'1
,ã e,m F sE ãP'E:c-'ffi,Íã',I.FE§E,3;§;*E3EE8
Ê6ããHsF.ã'çEs!i.ãÊíí:{€Eo,õ J:.X À.ã _..É.9oi,giHs:€EE

o Cr4'C, a d á jl rg d

o!>Eooo:i H<; à5* ecr4 @l<d P

>ü.ã
3fi E

fi
fr(
d: )rrH
cürgo
€')
Êãhro
(}
AU

drl
!.I*cn.
d
ÊdL(G\
tudd

EJFl.tc
tH
EJEl
G
{E{
-to
íg
§Jo
-tr
c!Ht
ll
ÉH

ã

lHüP3Ê§.8§e,€se

lct âPütses;sg
I:-s§x ã E€':SÊJi
l";Eeüe$:;eE§
lãÉ3ãá:§30ü:3
lô69ãt-õõ9? I I dà

IgETHEE gÍÊTÊ;

l1,H§geÊ;g: ü§§

lÊÊs§gã**§ÍÊ§,

lã§à:§:E;qg!*Ê
H§§§âIãÊêIE§§

jee§ÉÉÉ§sã*ãi

ü; g$il: IÊr§iÊt

âüiããi;e§àg§É

!
@

q:
X<j
u4:
ou!4
P -i;Ê<r
rÇdrÚE
:l/.)3

.

cü
§rrFl

&
I'

cÉ
ãU
dH
Êi
gD
0.)o

lcú
(.)

,!
(§
a
c§

lÇ§tri §ã**

l#tr§tr§g

ã§ÊÉgã{§a
I §€ §:tE iEl

ãE§,§§rãg§

ã;tr§aEÉft

§§gÊ#Êãtr§

fiü§§§E§§gÊl

o o !.4 ô o 6 os
Íu.§;HB§ E;-

ffifft§e
rggi.! gã * ã

i§§ãEÉ§gÉt'§.sBrl*§9

ããã§§§Êã'

§ 
g*Ji§q§t

§§§áffi#
É 

q:q§Eã á§

iÉüÊEÊ$#
í,*sieg*gi
iã.e §É;E Es

iã§Ê§i{§?
iãEriiiE,Éi

iffir§§É§ã

i§â§§*€§ã
u 8{; *ÂçgSIEH<oEEÍ

§ 
g*3,§;Ês

§§§E§ §§§1

§gÉ§fu1í§;< F -&tã Ü Ãi
P1;q§fã[i

irgff*
*E §8!
H§?gE
áe s3Ê
É*'Esi:óo x,::
gsi§É
> -sf {

EE;lS
E§ gÉ!

Eil?§,ü
3iEfró.
'5' .. ç =,.9

iâã*êi
I3&EãE
i-q oE õE
i ^.a 

gt,§
r§Ê 

[§ã
i§3.888
Bqg*s

Érg§Ê
i§Effre
ÀQ à ,{!

frã; qs
Er.c§s
üF1ts3

§§s§ H,
28 $õ.b
§-eEpd

fiÊ*E E

HE,;É ê:I ',i B§

l€s§€€;€ l
lB 8 6€t -,6 Ê

l{§üEE-3E§

tÊâgãiã§E

rãF§!§#É

ã5ET Hü*E
*{Ê âã,sii
ã{# Bõ 3: B

ãEfl§#'ei,.;srE_r>ofi
õ€ã!{ ê:.9

E§f,áÊffB

süff§,}g$
E§ q# §s§s
i§§8"'.:ãE
r§§t.§" $i<É &HC gE

38§Ê iü:âã

ãE§§§I§ã§



DlÁRto ol'ICIAl, DÀ {,lNIÂo - seção 3

anexos. s[ssÃo DE ABERTURAT às 09h00min do dia 2.)/04/202r, no PoItal de compras do

Governo f ederal - !vww.conlprasgovernamentais,Eov,llr
Nlaiores inÍormâções através de tel, (75):J544 - 2034 das 08Ú01)15 àri

12roohoras, Os interessâdos poderão obtêr o Edital no §ite oficial ílo Munic{pio'
https://wrvw,ubaira.ba.gov.br/ ou no portal de Cornpras do Govcrno Federal '
www.comprasgôvêrnãmentais.gov.br ou na Prefeítura Municipal de Ubaira - À4, na sala da

Cornissão l,ern]ânenle de Licitâçâo, das 08h00riin às 12h00min,

SAMA NODRIGUES DIAS
[!re!]oeiÍa

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCÀ

DESPACHO DE 6 DE AERIL DE 2021

tu, lúoacyr Lcitê Junior, Prefeito, ADJUDICO a Torna.lê de Preços n ! 005/2020
e DECLAnO como vencedorô a enrprêsar RN EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita
ao cllPJ/N,IF sob o n§ 24.232.380/0001.-58, corn o valor de R$ 409.561.,42, conforme Lei ne

8.666/93j
Objeto: Requaliíicâção da Cobertura do lVercQdo Munkipâl de t.,ruçuca.

Operação ns 001054/2020 . SUDENE,

MOACVR LIITE ]UNIOR

DESPACHO DE 6 D[ ÁBRIL DE 2021

Acato a dccisão da CPL e I{OMOLOGO a Tonlada de Preços r's 005/2020.
Objetor Requalificação dà Cobertura do Mercado Municipal de Llr(çuca. Operaçôo ne

001054/2020 - SIiDENE e Auloriao a contràtaçâo da empresô RN ElvlPREENDll\,ltNToS E

sERVIços LÍoA,, inscrita no cNPJ/Mf sob o ne 24.232.380/0001-58. Vâlo. Globa| Valor R$
409.561,42,

MOÀCYR LEIÍT JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE ADIAMENÍO
PREGÃO PRESENCIAL N9 1U2021 - SRP

A Preíeitura Municipâl dé Várzea Nova, por inlermddio do seu Pregoeiro Oficial
e nos tennos das Leis federais ns 70.520/02 e 8.666/93, AVISA aos interes§àdos, que o
P.egão l)resencial r\e OI7/1.021 - SRP, corll aberturi prevista pêtô o dia 1a de abrll de 2021,
as it.oo, rtcn ADIADo PARA o DlÀ 19 DE abril, coin início à5 11rú0 {onzo horas}.

Os interessados teriio ãcesso âo instnlmento convocatório e informaçôes
aclicionais no Setor de l"icitações, corn sede na Praça Jose Araújo Sih/a, s/n, cep - 44.690'
000, Várzea Nov. Bahia ou no portôl do municÍpio atra'/é§ do link
hltFrsi//www.vêrieanova.ba.gov.br/.

Várzea Novâ - Bôtriâ,7 de abril de 2021
OELt[ON ZACARIAS MONTEN[GRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICiPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

ÊXÍRAÍO DE CONTRÁTO N9 261/2027

Credenciãmento ne 005/2021. ,)rocesso Açlministrôtl\at 13712021. Contrato 261/2021,
Objeto: cor)tratação de prestâção de serviços de salicle na realhaçáo de exames clÍnicos
lab;ratoriâis pará atender as necersidades dô secretaria Municipãl cle Saúde de Várzea da

Roç3'uahiã. CONTRATADA: R. l\4. TARORAIORIO ITDA EPP, inscÍità no CNPJ ne

07.618.740/0002"16, sítuada na Praça Alfredo Navarro,25-4, Centro, Vórzea da Roça -

Bahia. Vigência: 3o/l,Jl2.o». Dotaçãà orçâmentáriai o2o'101. I 2060 I 2011. / 33903900 /
02 I ttt, iom o valor global estimado R$ 137 .f22,45. Assinatura: 30/03/2021. Clécia Vilas
Boãs cerqueirô Sil\,â - Secretária de saúde,

,vrsos DE HoMotoGÂçÁo
PRÊGÂO PRÉSENCIAL NS 4I2T2I

O Prefeito Municipal de Várzea cla Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregáo
Presencial nq 004/2021, objetivândo a contrâtação de empresâ e§pecializãda na prê§tâção
de sêíviços de limpezà urbana e rural pora atender as necessidades do Município de
Várrea da Roça - Bahiâ. Entflresâ venÇedorâ: Onix Ernpreendiínentos EIRELI EpP, CNPIi
09.330.53910001-83, no valor global de RS 2,009.776,00,

Várzea da Roça - Bâhia,5 de abril de 2021.

PRE6ÃO PRESENCIAT N9 8/2021

o Prefêito Municipal de Várzea da Roça - Bàhia, HoMoLOGo a LiÍ:itação PreSão

Prerencial n§ 008,/202'1, objetivêndo a contralaç:io de en)píesâ do ramo pata Regislro dc
Preço na aquisiçào de combustíveis, visando atender às necessidades dõs SecÍetarias
lúunklipais de Várzea dà Roça - Bahiâ. Enlpresê vencedora: l)oslo ÍüQnte Alegre llÍDA,

CNPJ: Ô1,762,589/000:I"-54, no valor global de R$ 1.627.800,00.

Várzea da Roçn - Bahia, le dc Abril de 2021.
DANILt.O S^N-TOSoSALES RIOS

PREFEITTJRA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAçÃO

PREGÃO ELEÍRÔNICO Ng 2212027

Ne BANCO DO BRASIL Ne 86s776 | PROCESSO A0MI|JISTRATIVO N" 11212021

o Fundo Munícipal de Etlucaçâo âtrovés da cornissão de PreBão da

Prefeit!ra torna público a licitâção, citada. Obieto: Aquisição de Gôneros Alimentícios

compostos en1 kits/cestas básicâs para ôtendêr aos estudantes da Rede Municipal de

Ensino em todas as moclàlidades, atendidas pelo Prograrla Nacional de Alinlentação

Escolar (PNAE) no lvlunicípio cle Vera Cruz - gA, lnício acolhirncnto de propostas a

partir do dia 2o/i4l2\2f às 09hoomin horã5/Brasiliê.

Aberluía de proposta no C'la 221041201j. à§ 09h00filin l'orâ5/tra§ilia iríÇio

da sessão <le disputã no dià 2.2.104D021 à5 10h00Írrih horas/Ílrasília.

E.litâl e Anêxos estão di§pôniveis no sÍtio wwlv.licitacoes'e.com,br ot

atrâvés do site de trônsparência httpr.//pmverêcruzba imprensaoÍicial.orS lnformâçôes:

licitacaopmveÍôcruz@Email.com

tssN 1577-7069 Ne 66, sêxta-feira, 9 de abril de

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRÉTARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXÍRATO DE TüRMO ADITIVO

3o TERMo ADITIVO Ao CONTRATO Ne 3-25/2020. Contrat.rda: Construtola Albuquerquê
lll'DA. ContÍatanter lvluf,icíph de Vitóriô da Conquista. reeolvem celebrar entre si 'feícêiro

Íeflno Aditivo ao Contrato Na 003.25/2020, de prestoç;io dc serviços dc pôvimentação
asfáltica e melhoriãs do sistema viário ilo Loteamento Recrnto dãs ÁBUas, objeto clo nDC

tletrônico í.e AO2/2OL}, «\r base ne artl8o 65, inciso l, letra "a", § 1r, dà Lei íle
8,666/1993, mediante clóusulas e conclições seguinte5r Cláusulà Primeira, Cláusula
seSunda, Cláusulà lerceiía e Cláu5ula Quartô. Oâtâ de assinatula do Jermo Aditi'/o:
l5/O1lZOZL. lDnas Souzo 5ala. Secretêrio de Finanç.s

AVISO DE tlClTAçÃO
PRE6Ã0 ETETRôNICO SRP N9 1Ol2O21.SMED

o Município de Vitória da Conquista - BA Íealizará pregão, do tipo menor preÇo

global por lotê. para elôborôçáo de Registro de preço, parô contràtâçiio de pessoa juÍídica

õspeciálizada àa Aquisição de [quiparncntos de lnforn]ática Tecnologia e

Teiecomunicaçóes, visando atender as demanrlcs dãs Escolas, cre(hes e setores da

Secretâria Municipal de Educação, conforme sólicitaíjo pela Gerônciâ do N(rcleo de
Íecnologia da lntornraçâo, e de acordo conl as condições, quôlltidades e exiSénc;as
estâbele;idas no instrurnento convocatório. Ata com vigência de :].2 meses Sessão pLitrlica

on-line àtravé! do site www.licitaçõe5-e.com.br, sob o ne 866101 ou wwv/.lln1vc.com.br/ no

link " Processos licitalórios". lnicio de âcolhimento das propostas f2/04/2021 a parlir dâ§

8hs, Dáta de abertoÍa das ptoposlas 22/tt4/2ct21 à5 8h5, lnlcio dê 5es5ão de disputa de
preçost 22lo4l2o2I às 10h00min, horário de BrasÍlia/Df,

lnÍormâçÕe5j \-t7l 3429-7753. Pregoeiro responsável: Gicele Pereiía de Sou5a,

"':iâHl'I3 :3HiA 
sAN Ios

E5TADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESUIÍADO DE',ULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N9 2/2O21.SRP

A comi5são de t.icitaçâo torna pobljco o Resrltaclo reÍeíente a Licitação pregão

!)resencial Ns 00,002/202i-sRP, cujo OBJITO é o Registro de Prcços para Futura e Eventual
Contrôtação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalaçôes lísicas
prediai§, coÍn ÍorneÇimento de ínão de obra especlalizôda, máteriài§ e peças de reposiçáo
e manutençào dc logradouros, para suprir as necessiclades das diver5as [Jnidades

ÂdministÍntivôs do MunicÍpio dê Acarêú, ondê ficarâm como VÉNCtIDORÁS AS ÊMÍ'RE5ÀS:

MItLENIUM SERVIçOS ElRELl, inscrita CNPJ:11.952.190/0001"63, Lote{s) 01, tro VALOR

GLOBAL de R$ 6.848,370,00 {Seis ldilhões, oitocentos e Quarenta e oito lllil, Trezentos e

sctenta Reai§) e a CONSTRI,ToRA MONTE CRiSTO Ll DA, inso ita CNPJ: 18,318 446/0001-24,
Lote(s) 02, no VALoR GLoBAL de RS 4.692.573,00 {Quatro Milhóes, seiscentor e Noventã

e Dois Mil, Qulnhentos e setentê e IÍês Reêis)
Maíores inÍormaçóes junto a Comissão de Licitação no endereço à Avenida

Nicodemos 
^rô(ijo, 

N'2105. Vereador Ántônio Livino Silveirâ, CEP:62580"00C1.

Acôraú ct, B de ahril de 202't.
TIÀGÓ FÔNÍELES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AITO SANTO

EXÍRATO DE CONTRATO

Pregão Elctrônico Ne PE.0O1/2021 Secluc. Secretaria cle Educação, E5polte, Ciôncia e

Tecãr:logia - ExtÍato de Contrâto. Contratantel PreÍeitura Munkiipal de Alto Santo. através

cla Secrõtaria de [ducação, E5porte, Ciência e Tecnologia - cNP.l ns 07.891.666/0001 26.

Contratôdai Edições lpdh 'GráÍica, Êditola e serviços Ltda ' CNPJ nq 09 596,75710001-64.
Êundamentação Legai: Lei Federal Ne 10.520/2002 e DecreÍos 3 555/2000 e 10 024/2019.
Licitacào: Prerão EletÍônico Ne ?E-OOLl2j2f - Seduc, Tipo: lvlenor Preço por Lote, Objetol
AquislÇão íle-Kit's de Mâteíiâl Didático Pcdã8ó8ico pôra Distribuiçáo corll os Alunos cl.r

Eiucr;ão lnfantil, objetívando atender a clemaÀdà de Alunos dô§ Creche5, Educaçiio lnfàntil
e Ciclo de Alfôbeti?ação, dcr íesponsabilidade da Se(retaÍià de Êducaçào, fspoíle, Ciênçi, e

Tecnologia do Municipio de Alto Sânto, Valor Global do Contrator R5 338.556,00 {tÍexentos
e tÍinta e oito ffril, quinhentos e cinqueflta e seis reàis), Da Dotôção e ReolÍsosl 1002 12

365 0600 2.037 Gestão das Atividades da Educação lnÍântil; Ilemento dê Despesa:

3.3.90.30.00 - môterial de con5uíro Da Vigênciai 31 de dezeÍnbro de 2021. Data dâ

Asginaturar 22 de marco de 2021. Do toro: Comarca do MunicÍpio de Alto Santo.
sicnatários: Môria Geudlí GurÊel Tavare, (secretária de Educação)/ francisco Leonardo de

Cãstro tteuerra Melo (Píoprittário), respe(ltivamente Contràtanlie e Contràtildo.

PRETEITL,,RÂ MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE tlClÍAçÃO
PREGÃO EI"TTRÔNICO N9 16.002/2021 PERP

objeto: Âegistro de P,eços pàra aquisi§ão de Çestâs bá5ica§ de inteíesse da Secretaria do
Trabalho e Assistôncia Social do Município de Aquiraz/CE.
fipo de licitâçãor [,4eilor l)reço por lote,' A Pregoeirâ da Prefeitura Municipâl de Aquirôz tonla pÚblico, para

conhecimento dos interessados que àté às 9i00hs {nove hoíâs) - (horário de BÍasília) do diâ

23 de abril de 2021, ostalá recebendo as propostas de preços refercntes a este pregão, no

endeÍeco eletrónico htto://ww!v.bbmnet,cortt.br.
O eílilál podirá ser r)btido no endêreço eletkinko já frencionado,
Quaisquer informôções poderão ser obtidôs no horário de 08:00h às 12r00h na

sede dà (:ornissão ou ai.ravés do teleÍone (85) 4002-B090

Aquiraz - cE, 8 de âbril de 2021.
MARIA BRENA AIVES DOS SAN'TOS

Doc!nrÊôLo 3!slnádo diÊlrtrnêr*€ .onÍonrê ,11 ra 2 200'2 de 24/a9iaoar'
qle in{[ui a lilfrde«rúurr d. ai3vet Públ].a! Úirsile,J _ ICP_!|ârl.

Vera Cruz (BA), I de abril de 2021

ANOÂEA EPIFÂNIO DT OLIVEIRA

Pregoeira

tite dô.uilI€nto poCe ser !É.ilk3do no elder.ço elebtilto
hüD://wB$h.gov.bil3uleíti.idade,h!il1, pelo código 05302021040900!80

tcPgEâll
:1-

PREFETTURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE LlClrAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO N9 812021.SRP

A Sccretàriâ de Saúde dâ PMA toríra público que reali?ará ro dia 23 de

Abril dc 2021, à§ 09h, no Site: www.bll,or8.br, o l'regão Életíônim Ne 00008/2021-

SRP, refêrente à Seleção de Melhor l'ropostâ vi§ando o ReBistro de Í'Íeços para Êutura

e Évêntual Àquisiçâo de Ílateriâl de expediente Farô atender as ílemardas das diversas

Secrêtâriàs clo Município do 
^Íacati/CÉ.o Édital estará disponível nos Sitês: www.bll.org br ou

http://mrnicipios.tce.ce.Bov,br/licitàcoes/, e na sede dã PMA no período de 08h às

12h, em dias de expêdierlte normal, a pârtir da dâtà de publicaçâo deste aviso.

Aracati-cÉ, I de êbril de 2021.
CLALJDIO HÉNRIQIJ€ CASTEI.O B'IANCO

Pregoeiro



(,7
: \ey

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos flrns, que foi publicado no quadro de avisos e

publicações desta Prefeitura o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico n" 00.008/2021-

SRP, cujo objeto é a SeleçÍio de melhor proposta visando o registro de preços para futura e

eventual aquisição de material de expediente para atender as demandas das diversas

Secretarias do Município do Aracati/CE.

AracatilCE, 09 de Abril de 2021.

Pregoeiro do Município do Aracati

PI{EFPITURÂ DO

A',8ÇRIÁ DE STR

ARACATI:.?!."!:.í.".
ÀRÀCÀTtT,NSE

ffi
n
Í1

I
A

::


